propria tomba!

¹⁷Ecco, il Signore ti scaglierà giù a precipizio, o uomo, ti afferrerà saldamente,

¹⁸certamente ti roterà ben bene come una palla, verso una regione estesa. Là morirai e là finiranno i tuoi sontuosi cocchi, o ignominia del palazzo del tuo signore!

¹⁹Ti toglierò la carica, ti rovescerò dal tuo posto.

²⁰In quel giorno avverrà che io chiamerò il mio servo Eliakim, figlio di Chelkia;

²¹lo rivestirò con la tua tunica, lo cingerò della tua cintura e metterò il tuo potere nelle

sue mani. Sarà un padre per gli abitanti di Gerusalemme e per il casato di Giuda.

²²Gli porrò sulla spalla la chiave della casa di Davide: se egli apre, nessuno chiuderà; se egli chiude, nessuno potrà aprire.

²³Lo conficcherò come un piolo in luogo solido e sarà un trono di gloria per la casa di suo padre.

²⁴Su di lui faranno convergere ogni gloria della casa di suo padre: germogli e rampolli, ogni piccolo vasellame, dalle coppe alle anfore.

²⁵In quel giorno – oracolo del Signore degli eserciti – cederà il piolo conficcato in luogo solido.

Si spezzerà, cadrà e andrà in frantumi tutto ciò che vi era appeso, perché il Signore ha parlato».

diligenter in petra tabernaculum tibi
 22:17 ecce Dominus asportari te faciet sicut asportatur gallus gallinacius et quasi amictum sic sublevabit te

22:18 coronans coronabit te tribulatione quasi pilam mittet te in terram latam et spatiosam ibi morieris et ibi erit currus gloriae tuae ignominia domus Domini tui

22:19 et expellam te de statione tua et de ministerio tuo deponam te

22:20 et erit in die illa vocabo servum meum Eliachim filium Helciae

22:21 et induam illum tunicam tuam et cingulo tuo confortabo eum et potestatem tuam dabo in manu eius et erit quasi pater habitantibus Hierusalem et domui luda

22:22 et dabo clavem domus David super umerum eius et aperiet et non erit qui claudat et claudet et non erit qui aperiat

22:23 et figam illum paxillum in loco fideli et erit in solium gloriae domui patris sui

22:24 et suspendent super eum omnem gloriam domus patris eius vasorum diversa genera omne vas parvulum a vasis craterarum usque ad omne vas musicorum

22:25 in die illo dicit Dominus exercituum auferetur paxillus qui fixus fuerat in loco fideli et frangetur et cadet et peribit quod pependerit in eo quia Dominus locutus est.

μνημείον και ἔγραψας σεαυτῷ ἐν πέτρᾳ σκηνήν 22.17 ἰδοὺ δὴ κύριος σαβαωθ ἐκβαλεῖ και ἐκτρίψει ἄνδρα και ἀφελεῖ τὴν στολὴν σου 22.18 και τὸν στέφανόν σου τὸν ἔνδοξον και ῥίψει σε εἰς χώραν μεγάλην και ἀμέτρητον και ἐκεῖ ἀποθανῆ και θήσει τὸ ἄρμα σου τὸ καλὸν εἰς ἀτιμίαν και τὸν οἶκον τοῦ ἄρχοντός σου εἰς καταπάτημα 22.19 και ἀφαιρεθήσῃ ἐκ τῆς οἰκονομίας σου και ἐκ τῆς στάσεώς σου 22.20 και ἔσται ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ καλέσω τὸν παῖδά μου Ελιακιμ τὸν τοῦ Χελκιου